



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2024 г.

№ 15/321-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие отдельных направлений градостроительной деятельности и управление государственной собственностью Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие отдельных направлений градостроительной деятельности и управление государственной собственностью Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/634-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие отдельных направлений градостроительной деятельности и управление государственной собственностью Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 10 июня 2024 г. № 15/321-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### **в государственную программу Ульяновской области «Развитие отдельных направлений градостроительной деятельности и управление государственной собственностью Ульяновской области»**

1. В подразделе 3 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Развитие отдельных направлений градостроительной деятельности и управление государственной собственностью Ульяновской области» слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

2. В паспорте:

1) строку «Куратор государственной программы» после слов «Председатель Правительства Ульяновской области» дополнить словами «Разумков Владимир Николаевич»;

2) в строке «Показатели государственной программы» слова «количество объектов, включённых в перечни государственного и муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренных частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и переданных на правах аренды или собственности субъектам малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам» заменить словами «количество объектов, включённых в перечни государственного и муниципального имущества и переданных на правах аренды или собственности субъектам малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1149515,50» заменить цифрами «1185449,50»;

б) в абзаце втором цифры «175677,10» заменить цифрами «191611,10»;

в) в абзаце третьем цифры «181429,70» заменить цифрами «191429,70»;

г) в абзаце четвёртом цифры «231700,70» заменить цифрами «241700,70»;

д) в абзаце десятом цифры «1071986,90» заменить цифрами «1107920,90»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «175677,10» заменить цифрами «191611,10»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «179171,30» заменить цифрами «189171,30»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «156430,50» заменить цифрами «166430,50».

3. В приложении № 1:

1) в наименовании графы 4 головки таблицы слово «/убывания» заменить словами «(убывания, динамики)»;

2) в строке 3:

а) в графе 3 слово «ФП» заменить словом «ГП»;

б) в графе 15 слова «Национальный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» заменить словами «Положение о Министерстве»;

3) в примечании слова «ФП – федеральный проект, входящий в состав национального проекта,» исключить.

4. В приложении № 3:

1) головку таблицы изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименования государственной программы, структурного элемента, мероприятия	Ответственные исполнители мероприятия	Источник финансового обеспечения реализации государственной программы, структурного элемента, мероприятия	Код целевой статьи расходов	Объём финансового обеспечения реализации государственной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.									
					всего	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год		
«														»;

2) в строке «Государственная программа «Развитие отдельных направлений градостроительной деятельности и управление государственной собственностью Ульяновской области»:

а) наименование после слова «программа» дополнить словами «Ульяновской области»;

б) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «1149515,50» заменить цифрами «1185449,50»;

в графе 7 цифры «175677,10» заменить цифрами «191611,10»;

в графе 8 цифры «181429,70» заменить цифрами «191429,70»;

в графе 9 цифры «231700,70» заменить цифрами «241700,70»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «1071986,90» заменить цифрами «1107920,90»;

в графе 7 цифры «175677,10» заменить цифрами «191611,10»;

в графе 8 цифры «179171,30» заменить цифрами «189171,30»;

в графе 9 цифры «156430,50» заменить цифрами «166430,50»;

г) позицию «бюджетные ассигнования федерального бюджета» изложить в следующей редакции:

«бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»;

3) в строке 2:

а) в графе 6 цифры «60783,62857» заменить цифрами «85916,72857»;

б) в графе 7 цифры «22612,70» заменить цифрами «31946,70»;

в) в графе 8 цифры «28140,32857» заменить цифрами «38140,32857»;

г) в графе 9 цифры «5829,70» заменить цифрами «15829,70»;

4) в строке 2.4:

а) в графе 6 цифры «21250,72857» заменить цифрами «22084,72857»;

б) в графе 7 цифры «2146,90» заменить цифрами «2980,90»;

5) в строке 2.5:

а) в графе 6 цифры «7301,10» заменить цифрами «5801,10»;

б) в графе 7 цифры «4915,20» заменить цифрами «3415,20»;

б) строку 2.7 изложить в следующей редакции:

« 2.7.	Разработка проектов изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки муниципального образования «город Ульяновск», поселений Ульяновской области, а также проектов изменений в схемы территориального планирования муниципальных районов Ульяновской области	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	97502 44450	44201,20	17200,60	17000,60	10000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	»;
--------	--	--------------	---	----------------	----------	----------	----------	----------	------	------	------	------	----

7) в графе 5 строки 2.8 цифры «9750244370» заменить цифрами «9750274370»;

8) в строке 3:

а) в графе 6 цифры «1014974,00» заменить цифрами «1021574,00»;

б) в графе 7 цифры «153064,40» заменить цифрами «159664,40»;

9) в строке 3.1:

а) в графе 6 цифры «425071,40» заменить цифрами «426571,40»;

б) в графе 7 цифры «62619,60» заменить цифрами «64119,60»;

10) в строке 3.2:

а) в графе 6 цифры «193715,70» заменить цифрами «196715,70»;

б) в графе 7 цифры «32111,90» заменить цифрами «35111,90»;

11) в строке 3.3:

а) в графе 6 цифры «396186,90» заменить цифрами «398286,90»;

б) в графе 7 цифры «58332,90» заменить цифрами «60432,90».